Rua Bartira, 387, Perdizes - 05009-000 - São Paulo - SP - ancpto@pucsp.br

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

Programa de Pós-Graduação em Psicologia Experimental:

Análise do Comportamento

ATA DE CREDENCIAMENTO INTERNO DE DOCENTES-

PESQUISADORES PARA O PEXP

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Experimental: Análise do

Comportamento (PEXP), como presidente da Banca de Credenciamento, faz saber como se

desenvolveu o procedimento de credenciamento e o resultado do processo.

A banca examinadora, aprovada em colegiado de programa, foi composta por 03 (três)

professoras doutoras, credenciadas na Pós-Graduação da PUC-SP: uma docente pertencente ao

quadro do PEXP, a Profª Drª Paula Suzana Gioia, uma docente da Faculdade de Ciências

Humanas e da Saúde e do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Clínica, a Profª Drª Edna

Maria Severino Peters Kahhale e a Coordenadora do PEXP, Profª Drª Mônica Helena Tieppo

Alves Gianfaldoni.

Um docente da PUC-SP inscreveu-se: Emerson Ferreira da Costa Leite.

No período de 01 a 04 de novembro de 2021 verificou-se se os documentos apresentados

pelo candidato inscrito estavam de acordo com os requisitos exigidos e, em sendo considerados

adequados, passaram a ser analisados. No dia 08 de novembro foi agendada a entrevista

individual com o professor.

O resultado do processo foi o seguinte: o candidato foi credenciado no Programa de Pós-

Graduação em Psicologia Experimental: Análise do Comportamento (PEXP).

São Paulo, 08 de novembro de 2021.

Profª Drª Mônica Helena Tieppo Alves Gianfaldoni
Presidente da Banca de Credenciamento e Coordenadora do Programa

de Pós-Graduação em Psicologia Experimental: Análise do Comportamento